

**LUNARDI****GALINA & LUNARDI LTDA**

CNPJ: 02.805.614/0001-76

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.165.769-8

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA – MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**ANEXO - PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND. MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	CIMENTO 50KG	POTY	Sacos	150	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
2	AREIA LAVADA	SEM MARCA	Metros Cúbicos	50	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
3	SEIXO DE 3 - 6 MM	SEM MARCA	Metros Cúbicos	40	R\$ 164,40	R\$ 6.576,00
4	VERGALHÃO 16mm 5/8	GERDAU	Unidades	20	R\$ 159,31	R\$ 3.186,20
5	VERGALHÃO 10mm 3/8 GERDAU	GERDAU	Unidades	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
6	VERGALHÃO Ca660 4.2	GERDAU	Unidades	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
8	TELHA TIPO BRASILIT	BRASILIT	Unidades	100	R\$ 24,43	R\$ 2.443,00
9	TELHA PLAN 44X15,5	SEM MARCA	Unidades	3000	R\$ 2,25	R\$ 6.750,00
10	BLOCO CERÂMICO 6 FUROS	SEM MARCA	Unidades	4000	R\$ 1,44	R\$ 5.760,00
12	TINTA ESMALTE SITÉTICO VERDE 18 LITROS veloz	veloz	Unidades	30	R\$ 549,00	R\$ 16.470,00
21	TUBO PVC 6 METROS 50mm SOLDAVEL	krona	Unidades	60	R\$ 54,49	R\$ 3.269,40
47	JOELHO SOLDÁVEL TLR PVC 25X¾	krona	Unidades	50	R\$ 0,99	R\$ 49,50
50	JOELHO SOLDÁVEL PVC 110mm	krona	Unidades	50	R\$ 137,10	R\$ 6.855,00
59	JOELHO SOLDÁVEL PVC 25mm	krona	Unidades	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
64	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 150mm	krona	Unidades	30	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70



LUNARDI

GALINA & LUNARDI LTDA

CNPJ: 02.805.614/0001-76

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.165.769-8

65	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 140mm	krona	Unidades	50	R\$ 79,89	R\$ 3.994,50
80	LUVA SOLDÁVEL PVC 50mm	krona	Unidades	50	R\$ 2,04	R\$ 102,00
83	LUVA SOLDÁVEL PVC 25mm	krona	Unidades	120	R\$ 0,39	R\$ 46,80
84	LUVA SOLDÁVEL PVC 20mm	krona	Unidades	2000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
85	LUVA UNIÃO SOLDÁVEL PVC 30mm	krona	Unidades	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40
100	TE SOLDÁVEL PVC 32mm	krona	Unidades	80	R\$ 1,49	R\$ 119,20
101	TE SOLDÁVEL PVC 25mm	krona	Unidades	20	R\$ 0,71	R\$ 14,20
102	TE SOLDÁVEL PVC 20mm	krona	Unidades	60	R\$ 0,37	R\$ 22,20
114	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 150mm	krona	Unidades	12	R\$ 1.089,90	R\$ 13.078,80
115	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 110mm	krona	Unidades	20	R\$ 1.419,90	R\$ 28.398,00
116	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 80mm	krona	Unidades	20	R\$ 1.197,99	R\$ 23.959,80
117	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 75mm	krona	Unidades	40	R\$ 471,99	R\$ 18.879,60
118	REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 60mm	krona	Unidades	20	R\$ 768,99	R\$ 15.379,80
122	LÂMPADA DE LED 15W AVANT	AVANT	Unidades	30	R\$ 9,30	R\$ 279,00
123	CHAVE DE GRIFO 36" NOLL	NOLL	Unidades	2	R\$ 246,00	R\$ 492,00
124	CHAVE DE GRIFO 48" NOLL	NOLL	Unidades	2	R\$ 589,90	R\$ 1.179,80
125	ALICATE DE PRESSÃO NOLL	NOLL	Unidades	10	R\$ 59,60	R\$ 596,00
126	MOITÃO PARA 3 TONELADAS	STILL	Unidade	1	R\$ 1.458,99	R\$ 1.458,99
127	ROÇADEIRA MÍNIMA 42,7CC	STILL	Unidade	1	R\$ 1.318,99	R\$ 1.318,99
128	JOGO DE CHAVES COMBINADA DE 7mm A 32mm	MAYLE CRESCENT	Unidades	2	R\$ 612,00	R\$ 1.224,00
131	TUBO DE AÇO GALVANIZADO 6 METROS 4"	INCA METALICO	Unidades	12	R\$ 422,99	R\$ 5.075,88
132	TUBO GALVANIZADO 6 METROS 3"	INCA METALICO	Unidades	50	R\$ 313,90	R\$ 15.695,00
133	LUVA GALVANIZADA 4"	INCA METALICO	Unidades	12	R\$ 37,59	R\$ 451,08
134	LUVA GALVANIZADA 3"	INCA METALICO	Unidades	50	R\$ 51,19	R\$ 2.559,50
135	UNIÃO GALVANIZADA 4" POLEGADAS	INCA METALICO	Unidades	2	R\$ 409,00	R\$ 818,00
136	UNIÃO GALVANIZADA 3" POLEGADAS	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 151,99	R\$ 1.519,90
137	UNIÃO GALVANIZADA 2"	INCA METALICO	Unidades	20	R\$ 57,99	R\$ 1.159,80
138	UNIÃO GALVANIZADA 1½"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 38,49	R\$ 384,90
139	NIPLE DUPLO 4"	INCA METALICO	Unidades	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
140	NIPLE DUPLO 3"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
141	NIPLE DUPLO 2"	INCA METALICO	Unidades	20	R\$ 15,49	R\$ 309,80
142	NIPLE DUPLO 1½"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
144	LUVA GALVANIZADA 1½"	INCA METALICO	Unidades	20	R\$ 11,99	R\$ 239,80
145	JOELHO GALVANIZADO 4"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 89,79	R\$ 897,90
146	JOELHO GALVANIZADO 3"	INCA METALICO	Unidades	60	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00



LUNARDI

GALINA & LUNARDI LTDA

CNPJ: 02.805.614/0001-76

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.165.769-8

147	JOELHO GALVANIZADO 2"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90
148	JOELHO GALVANIZADO 1½"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 18,49	R\$ 184,90
149	LUVA DE REDUÇÃO GALVANIZADO 2.1½"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 24,73	R\$ 247,30
150	TE GALVANIZADO 90° 4	INCA METALICO	Unidades	30	R\$ 128,99	R\$ 3.869,70
151	TE GALVANIZADO 90° 3"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 79,99	R\$ 799,90
152	TE GALVANIZADO 90° 2"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 29,79	R\$ 297,90
153	TE GALVANIZADO 90° 1½"	INCA METALICO	Unidades	60	R\$ 18,49	R\$ 1.109,40
154	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 4"	INCA METALICO	Unidades	8	R\$ 779,95	R\$ 6.239,60
155	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3"	INCA METALICO	Unidades	10	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00
157	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1½"	INCA METALICO	Unidades	8	R\$ 74,16	R\$ 593,28
158	CABO DE AÇO 5/16, ENCAPADO	INCA METALICO	Metros	1000	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00
159	CABO DE AÇO 2/4 ENCAPADO	INCA METALICO	Metros	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
160	CABO DE AÇO 3/8	INCA METALICO	Metros	1000	R\$ 15,45	R\$ 15.450,00
161	LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETRO 1/2	HIDRAUCONEX	Unidades	17000	R\$ 0,94	R\$ 15.980,00
162	HIDRÔMETRO UNIJATO 1/2 COM KIT CONEXÃO	HIDRAUCONEX	Unidades	1500	R\$ 67,19	R\$ 100.785,00
163	HIDRÔMETRO UNIJATO 1/2 COM KIT CONEXÃO	HIDRAUCONEX	Unidades	500	R\$ 80,19	R\$ 40.095,00
164	CAIXA PLÁSTICA PARA 1 HIDRÔMETRO	DOAL PLASTIC	Unidades	1500	R\$ 32,19	R\$ 48.285,00
165	CAIXA PLÁSTICA PARA 1 HIDRÔMETRO	DOAL PLASTIC	Unidades	500	R\$ 31,99	R\$ 15.995,00
VALOR GLOBAL						R\$ 487.490,22

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL:

GALINA E LUNARDO LTDA

CNPJ: 02.805.614/0001-76

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO:

NOME: DULCE GALINA LUNARDI, brasileira, casada, portadora da carteira de identidade nº. 041275762010-2 SSP/MA, e inscrita sob o CPF nº. 370.395.639-91, residente e domiciliada na Avenida Presidente Médici, nº. 600, Bairro: Centro, na cidade de Itinga do Maranhão/MA, CEP nº 65.939-000.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua abertura;

Avenida Presidente Médice, nº. 955, Centro, Itinga do Maranhão/MA, CEP: 65.939-000



LUNARDI

GALINA & LUNARDI LTDA

CNPJ: 02.805.614/0001-76

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.165.769-8

DULCE

GALINA

LUNARDI:37

039563991

Assinado de forma
digital por DULCE
GALINA
LUNARDI:37039563991
Dados: 2024.05.28
15:53:34 -03'00'

DULCE GALINA LUNARDI

RG nº. 041275762010-2 SSP/MA

CPF nº. 370.395.639-91

CONSTRULUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao Município de ITINGA DO MARANHÃO - MA

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

Prezados Senhores, **CONSTRULUZ COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.162.928/0001-42, Inscrição Estadual: 12.448.600-2, está localizada Avenida Getúlio Vargas, nº 1577, Centro, Imperatriz-MA, Cep – 65.903-280, Brasil, neste ato representada por **LUÍS FILIPE FORMIGA DE MOURA**, brasileiro, solteiro, nascido em 10/08/1999, empresário, portador do CPF nº 055.170.163-32 e da cédula de identidade nº 035403392008-5, expedida pela SESP-MA, residente e domiciliado na Avenida Getúlio Vargas, nº 1588, Centro, Imperatriz-MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão - Ma, **PROPOSTA READEQUADA** para o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024**:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
7	ARAME RECOZIDO 18mm	20	Quilogramas	JOMARCA	R\$ 13,0	R\$ 260,00
11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LARANJA 18 LITROS	30	Unidades	LEINERTEX	R\$ 544,0	R\$ 16.320,00
13	TINTA ESMALTE SÍTÉICOBEGE 18 LITROS	30	Unidades	LEINERTEX	R\$ 409,0	R\$ 12.270,00
14	TINTA SEMI BRILHO BRANCA 18 LITROS	30	Unidades	LEINERTEX	R\$ 337,31	R\$ 10.119,30
18	TUBO PVC 6 METORS 75mm	40	Unidades	AMANCO	R\$ 126,31	R\$ 5.052,40
19	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - TUBO PVC 6 METROS 60mm	975	Unidades	AMANCO	R\$ 69,81	R\$ 68.064,75
26	COLA PARA TUBOS E CONECCÕES 75G CAIXA COM 30 UNIDADES	20	Caixas	AMANCO	R\$ 101,84	R\$ 2.036,80
27	ADAPTADOR 40mm	30	Unidades	AMANCO	R\$ 2,85	R\$ 85,50
61	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 250mm	30	Unidades	AMANCO	R\$ 51,81	R\$ 1.554,30
62	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 200mm	30	Unidades	AMANCO	R\$ 75,11	R\$ 2.253,30
63	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 160mm	30	Unidades	AMANCO	R\$ 49,01	R\$ 1.470,30
66	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 110mm	50	Unidades	AMANCO	R\$ 45,43	R\$ 2.271,50
67	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 100mm	20	Unidades	AMANCO	R\$ 41,17	R\$ 823,40
68	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 85mm	20	Unidades	AMANCO	R\$ 49,61	R\$ 992,20
76	LUVA LR SOLDÁVEL PVC25X¾	160	Unidades	AMANCO	R\$,55	R\$ 88,00

CONSTRULUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

77	LUVA LR SOLDÁVEL PVC 20X ½	50	Unidades	AMANCO	R\$,43	R\$ 21,50
91	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 50X40mm	30	Unidades	AMANCO	R\$ 4,46	R\$ 133,80
93	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 32X25mm	50	Unidades	AMANCO	R\$,34	R\$ 17,00
95	TE SOLDÁVEL PVC 85mm	40	Unidades	AMANCO	R\$ 41,02	R\$ 1.640,80
103	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 150mm	30	Unidades	AMANCO	R\$ 585,0	R\$ 17.550,00
110	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 32mm	20	Unidades	AMANCO	R\$ 7,91	R\$ 158,20
113	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - REGISTRO DE GAVETA FERRO FUNDIDO 150mm	38	Unidades	AMANCO	R\$ 1.899,0	R\$ 72.162,00
119	LÂMPADA DE LED 40W	40	Unidades	AVANT	R\$ 15,14	R\$ 605,60
120	LÂMPADA DE LED 25W	30	Unidades	AVANT	R\$ 15,89	R\$ 476,70
121	LÂMPADA DE LED 20W	40	Unidades	AVANT	R\$ 14,85	R\$ 594,00
VALOR TOTAL					R\$ 217.021,35	

A) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias

B) PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: Conforme prazo do edital, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento".

C) O valor total da proposta é de R\$ 217.021,35 (Duzentos e dezessete e vinte e um mil reais e trinta e cinco centavos)

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz – MA, 28 de maio de 2024

gov.br

Documento assinado digitalmente

LUIS FILIPE FORMIGA DE MOURA

Data: 28/05/2024 16:52:07-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

CONSTRULUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 21.162.928/0001-42

Av. Getúlio Vargas, 1588 – Centro | CEP: 65.903-280 – Imperatriz – MA

CNPJ: 21.162.928/0001-42

Inscrição Estadual: 12.448.600-2

JUNÇÃO COMÉRCIO

PROPOSTA COMERCIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
Av. Paula Rejane de Carvalho Santos, nº 300, Coqueiral
Itinga do Maranhão

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 013/2024

Processo Administrativo Nº 06.002/2024

Abertura: 27 de maio às 09:00 horas.

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI.

Razão Social: JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 05.625.268/0001-32	
Inscrição Estadual: 0300944-02	
Representante Legal: Bruno José de Assis Rodrigues - Cargo: Sócio-Diretor	
RG: 2.116.832 SSP/PE - CPF: 360.114.794-72	
Endereço: Rua Maringá, Nº 31 - Prado - Recife /PE - CEP: 50.751-040	
Telefone: (81) 98243.5240	
E-mail: juncao@juncaopvc.com.br	
Banco: Banco do Brasil - Agência:0007-8 - Conta bancária: Nº 8869-2	

Prezados Senhores

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

1.PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
15	TUBO PVC 6 METROS 140mm	HIDROPLAST	20	R\$ 979,00	R\$19.580,00 (Dezenove mil, quinhentos e oitenta reais)
16	TUBO PVC 6 METROS 110mm	HIDROPLAST	110	R\$ 250,00	R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

Junção Comércio e Serviços Ltda
Rua Maringá, Nº 31 – Prado – Recife/PE CEP 50.751-040
CNPJ 05.625.268/0001-32 - Insc. Estadual 0300944-02
Tel.: (81) 98243.5240

JUNÇÃO COMÉRCIO

VALOR GLOBAL R\$ 47.080,00 (Quarenta e sete mil e oitenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade da proposta de no mínimo 90 (noventa) dias e prazo de entrega dos produtos.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Prazo de entrega: O prazo de entrega dos itens, sempre que solicitado, será de **10 (dez) dias**, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento. Conforme o Subitem 15.1 do termo de referência.

Local de entrega: Os bens deverão ser entregues na sede do Município de Itinga do Maranhão em endereço indicado na Ordem de Fornecimento. Conforme o Subitem 15.3 do termo de referência.

Prazo de Pagamento: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias contados da finalização da liquidação da despesa. Conforme o Subitem 19.9 do termo de referência.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: **12 (doze) meses**. Conforme o Edital e seus anexos.

Prazo de Garantia: 12 (doze) meses

Marca para os Itens: 15 e 16 HIDROPLAST

Fabricante para os Itens: 15 e 16 HIDROPLAST

Procedência para os Itens: 15 e 16 BRASIL

Modelo para os Itens: 15 e 16 TUBO PVC 6 METROS

Declaramos que nos preços propostos compreendem todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que correrão totalmente por nossa conta.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos

JUNÇÃO - COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTD.A 056232680001132

Junção Comércio e Serviços Ltda
Rua Maringá, Nº 31 – Prado – Recife/PE CEP 50.751-040
CNPJ 05.625.268/0001-32 - Insc. Estadual 0300944-02
Tel.: (81) 98243.5240

JUNÇÃO COMÉRCIO

1420
S

Recife, 27 de maio de 2024.

JUNCAO - COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:05625268000132

Assinado de forma digital por JUNCAO -
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:05625268000132
Dados: 2024.05.28 16:03:26 -03'00'

JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 05.625.268/0001-32

Bruno José de Assis Rodrigues

CPF: 360.114.794-72 – RG: 2.116.832 SSP/PE

Diretor

1421
B

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
17	TUBO PVC 6 METROS 85mm	TIGRE	Unidades	60	R\$ 158,95	R\$ 9.537,00
20	[COTA RESERVADA ME/EPP] - TUBO PVC 6 METROS 60mm	TIGRE	Unidades	325	R\$ 78,87	R\$ 25.632,75
22	TUBO PVC 6 METROS 40mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
23	TUBO PVC 6 METROS 32mm	TIGRE	Unidades	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
24	TUBO PVC 6 METROS 25mm	TIGRE	Unidades	500	R\$ 16,76	R\$ 8.380,00
25	TUBO PVC 6 METROS 20mm	TIGRE	Unidades	600	R\$ 11,82	R\$ 7.092,00
28	ADAPTADOR CURTO 85mm	TIGRE	Unidades	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
29	ADAPTADOR CURTO 75mm	TIGRE	Unidades	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
30	ADAPTADOR CURTO 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
31	ADAPTADOR CURTO 50mm	TIGRE	Unidades	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
33	ADAPTADOR CURTO 25mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
34	ADAPTADOR CURTO 20mm	TIGRE	Unidades	130	R\$ 0,30	R\$ 39,00
35	CAP C/ANEL 60mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
36	CAP SOLDÁVEL 85mm	TIGRE	Unidades	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
37	CAP SOLDÁVEL 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
38	CAP SOLDÁVEL 50mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
39	CAP SOLDÁVEL 40mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
40	CAP SOLDÁVEL 32mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
41	CAP SOLDÁVEL 25mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
42	CAP SOLDÁVEL 20mm	TIGRE	Unidades	1.700	R\$ 0,50	R\$ 850,00
43	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 110mm X 1/2	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
44	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 85mm X 1/2	TIGRE	Unidades	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
46	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 50mm X 1/2	TIGRE	Unidades	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
48	JOELHO SOLDÁVEL LR PVC 25X½	TIGRE	Unidades	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
49	JOELHO SOLDÁVEL LR PVC 20X½	TIGRE	Unidades	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
51	JOELHO SOLDÁVEL PVC 85mm	TIGRE	Unidades	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
52	JOELHO SOLDÁVEL PVC 75mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
53	JOELHO SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
55	TE SOLDÁVEL PVC DE 60 mm	TIGRE	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

1422
 9

56	JOELHO SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
57	JOELHO SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
58	JOELHO SOLDÁVEL PVC 32mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
69	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
70	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
71	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
72	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 32mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
73	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 25mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
74	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC 20mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
75	LUVA LR SOLDÁVEL PVC 32X1	TIGRE	Unidades	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
78	LUVA SOLDÁVEL PVC 85mm	TIGRE	Unidades	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
79	LUVA SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
80	LUVA SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
81	LUVA SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	40	R\$ 1,50	R\$ 60,00
82	LUVA SOLDÁVEL PVC 32mm	TIGRE	Unidades	35	R\$ 1,00	R\$ 35,00
86	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 110X85mm	TIGRE	Unidades	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
87	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 85X75mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
88	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 85X60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
89	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 75X60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
90	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 60X50mm	TIGRE	Unidades	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
92	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 40X32mm	TIGRE	Unidades	28	R\$ 1,00	R\$ 28,00
94	BUCHA REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL PVC 25X20mm	TIGRE	Unidades	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
96	TE SOLDÁVEL PVC 75mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
97	TE SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
107	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 60mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
108	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 50mm	TIGRE	Unidades	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
109	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 40mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
111	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 25mm	TIGRE	Unidades	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
112	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 20mm	TIGRE	Unidades	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
129	FITA TEFLON VEDA ROSCA 50M	HIDROSANU	Unidades	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
130	FITA ISOLANTE (tipo 3M) 18mm COM 20 METROS	TIGRE	Unidades	100	R\$ 4,55	R\$ 455,00
143	LUVA GALVANIZADA 2"	KA	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
156	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	REMADI	Unidades	10	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
VALOR TOTAL:						R\$ 72.003,45

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 72.003,45 (Setenta e dois mil, três reais, e quarenta e cinco centavos).

2. PROPONENTE:

Razão Social da Empresa: TALENTOS D'ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA
CNPJ Nº: 24.419.445/0001-79 **Inscrição Estadual:** 260117315 **Inscrição Municipal:** 157248
Endereço Completo: Rua Carlos Willy Boehm, 292 - Sala 02 -
 Santo Antônio CEP: 89218-301 - Joinville/SC
Telefone: (47) 3804-4480 **E-mail:** licitacao@talentosdagua.com.br
Banco: Banco do Brasil **Agência:** 3155-0 **Conta Corrente:** 133630-4



C.V. Comércio de Materiais de Construção Ltda.
CNPJ: 03.318.489/0001-32 Ins. Est. 12.276.812-4

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.002/2024
DATA: 27/05/2024 ÀS 09H

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para atender as necessidades da Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

FANTASIA: ALVORADA TUBOS E CONEXÕES - ATC

RAZÃO SOCIAL: C.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

CNPJ 03.318.489-0001-32 INSC. EST: 12.276.812-4 **OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL:** SIM

ENDEREÇO: AV. GETULIO VARGAS Nº 2000 CENTRO, IMPERATRIZ-MA CEP: 65903-280

E-MAIL: cv.comercio@hotmail.com **CONTATO:** 99 98478 5176 / 3017 1085

DADOS BANCARIOS: BRADESCO(237) AG. 2218-7 CC. 17819-5

RESPONSÁVEL PELA EMPRESA: COSME DIAS 99 98257 5000

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
32	ADAPTADOR CURTO 32mm	KRONA	Unidades	16	R\$ 1,45	R\$ 23,20
45	COLAR ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 60mm X 1/2	KRONA	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
54	CRUZETAS SOLDÁVEL PVC DE 60mm	SHIVA	Unidades	300	R\$ 55,90	R\$ 16.770,00
60	JOELHO SOLDÁVEL PVC 20mm	KRONA	Unidades	1.600	R\$ 0,45	R\$ 720,00
98	TE SOLDÁVEL PVC 50mm	SHIVA	Unidades	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
104	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 110mm	KRONA	Unidades	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
105	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 85mm	KRONA	Unidades	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
106	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 75mm	KRONA	Unidades	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
Total						R\$ 36.273,20

TOTAL: 36.273,20 (Trinta e seis mil e duzentos e setenta e três reais e vinte centavos)

Imperatriz/MA, 28 de maio de 2024.

CV
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA:033184 89000132.
Assinado de forma digital por C V COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA:0331848900 0132
Dados: 2024.05.28 16:45:54 -03'00'

C.V. COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
Cosme Vieira Dias, Sócio Administrador
Rg. 032835842007-7 SJSP-MA